3. In C. verò Fabricij, & Q. AE. milij  
Papi principum seculi sui, donibus argen-  
tum fuisse confitear oportet: vterque enim  
patellam deorum, & salinum habuit. Sed  
eo laudior Fabricius, quod patellam, suam  
cornes pediculo sustineri voluit. Papius  
quoque satis animose, qui cum heredita-  
tis nomine ea accepisset, religionis causa  
abalienanda non putauit.

4. Illi etiam prædiuites, qui ab aratro accersiebantur ut eos s. fierent, voluptatis causa sterile atque æstuosissimam Pupinæ solum versabant: deliciarumque ignari, vastissimas glebas plurimo cum sudore dissipabant: Imò verò quos pericula reip. imperatores assercbant, angustis res familiaris (quid cello proprium nomen veritati reddere?) bubulcos fieri cogebant.

5. Atilium autem, qui ad eum accersendum à senatu missi erant ad imperium populi Rom. suscipiendum, semina spargentem viderunt: sed illæ rustico opere attritæ manus salutem publicam stabilierunt: ingentes hostium copias pessunderunt. Quæque modo arantium hominum iugum ~~re-~~nerant, triumphalis currus habenas retinuerunt: nec fuit iis rubori eburneo scipione deposito, agrestem stivam aratri repetere. Potest pauperes consolari Acilius, sed multò magis docere locupletes, quam non sit necessaria solidæ laudis cupidiniam ~~anxia diuitiarum comparatio.~~

6. Eiusdem nominis & sanguinis Atilius Regulus, primi Punici belli gloria, cladesque maxima: cum in Africa insolentissimæ Carthaginis opes crebris victoriis contandoret, ac prorogatum sibi ob bene gestas res in proximum annum imperium cognosset, consulibus scripsit: villicum in agello, quem septem iugerum in Pupinæ habebat, mortuum esse, occasionemque nactum mercenarium, amoto inde rustico instrumento discessisse. Ideoque petere ut sibi successor mitteretur, ne deserto agro non esset unde vxor ac liberi sui alerentur. Quæ postquam senatus à C O S S. accepit, & agrum Atilij ilicò colendum locari, & alimenta coniugii eius ac liberis præberi, resque quas amiserat, redimi publicè iussit. Tanti ærario nostro virtutis Atilianæ exemplum, quo omnis ætas Romana gloriabitur, stetit.

7. AEque magna latifundia L. Quin-  
dij Cincinnati fuerunt: septem enim in-  
gera agri possedit: ex hisque tria, quae pro  
amico ad xratium obsignauerat, multae  
nomine amisit. Poenam quoque pro filio  
Caesone, quod ad causam dicendam non  
occurrisset, huius agelli reditu soluit. Et  
tamen ei quatuor iugera aranti, non solum  
dignitas patris familiae constitit, sed etiam  
dictatura delata est. Angustè se habitare  
nunc putat, cuius domus tantum patet,  
quantum Cincinnati rura patuerunt.

8. Quid AELIA familia, quam locuples  
sexdecim eodem tempore AELIJ fuerunt,  
quibus una domuncula erat eodem loci,  
quo nunc sunt Mariana monumenta: &  
vnus in agro Veiente fundus, minus multo  
cultores desiderans, quam dominos habe-  
bat. Inque Maximo & Flaminio spectaculi  
locus: quae quidem loca ob virtutem publi-  
cè donata publice.

9. Eadem gens nullum antè scrupulum  
argenti habuit, quam Paullus Perse regè  
deuicto, Q. AELIO Tuberoni genero suo  
quinque pondò argenti ex præda donaret.  
Taceo enim quod princeps ciuitatis filiam  
ei nuptum dedit, cuius penates tam iu-  
nes pecunia videbat: Quin ipse quoque  
adeo inops decessit, ut nisi fundus, quem  
vnum reliquerat, venisset; vxor eius do-  
tem vnde reciperet, non extitisset. Animi  
virorum & feminarum vigeant in ciuita-  
te: eorumque bonis, dignitatis aestimatio  
sanctis in rebus ponderabatur. Hæc impe-  
ria conciliabant, hæc iungebant affinita-  
tes: hæc in foro, hæc in curia, hæc intra  
priuatos parietes plurimum poterant. Pa-  
trix enim rem vnusquisque, non suam au-  
gere properabat: pauperque in diuite,  
quam diues in paupere imperio versari ma-  
lebat. Atque huic tam præclaro proposito  
illa merces reddebatur, quod nihil eorum  
quæ visati debentur, emere pecunia lice-  
bat.

bat, i  
ce succ

10. S  
Cn. Sc

petens

liam vi

neque e

tus ne

bi parte

propinc

sumaa

lam nu

lia xris

tas Pa

bitus

potest.

tia Cæ

rum x.

gullia,

xris m

nomen

Luscio

nuptiis

niam p

glorian

tre hæ

eorum,

enim h

cessur

numm

turus

Hæc

quiesce

ensus

esse sin

ponder

tingera

blicè i

sed egr

tas, i

Quid e

prum

bat, inopiaque illustrium virorum publice succurrebatur.

10. Itaque cum secundo Panico bello Cn. Scipio ex Hispania senatui scripsisset, petens ut sibi successor mitteretur, quia filiam virginem adultæ iam ætatis haberet, neque ei sine se dos expediri posset: senatus ne respub. bono duce careret, patris sibi partes desumpsit: consilioque vxoris, ac propinquorum Scipionis constituta dote, summam eius ex ærario erogavit, ac puellam nuptum dedit. Dotis modus X I. millia æris fuit: In quo non solum humanitas Patrum conscriptorum, sed etiam habitus veterum patrimoniorum cognosci potest. Namque adeo fuerunt acta, ut Tattia Cæsonis filia maximam dotem ad virum X. millia æris attulisse vita sit: & Megullia, quia cum quinquaginta millibus æris mariti domum intrauit; Dotæ cognomen inuenerit. Ideo senatus Fabricij Luscini, Scipionisque filias ab indotatis nuptiis liberalitate sua vindicauit: quoniam paternæ hereditati præter opinionam gloriam nihil erat quod acceptum referrent.